Красноярский край
                               Ермаковский район

            Григорьевский сельский Совет депутатов
                                              РЕШЕНИЕ

04.05.2023г                      с. Григорьевка                      № 43-144в
О внесении изменений в решение Григорьевского

сельского Совета депутатов «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Григорьевского сельсовета»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Федеральным законом от 14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием», руководствуясь Уставом Григорьевского сельсовета, Григорьевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в приложение решению Григорьевского сельского Совета депутатов от 20.10.2015 № 02-05в «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Григорьевского сельсовета», следующие дополнения:

В пункте 1. Общие положения статью 1.3 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

6) в качестве лица, который   не может быть допущен к проведению независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, определена некоммерческая организация, выполняющая функции иностранными агентами.
2.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Григорьевского сельского Совета депутатов Дувендей С.А.
3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель  Григорьевского
               С.А. Дувендей

сельского Совета депутатов

Глава Григорьевского сельсовета                                               С. Н. Леоненко